## 爱柯迪股份有限公司

## 关于最近五年被证券监管部门和交易所处罚或采取 监管措施情况及整改情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

爱柯迪股份有限公司(以下简称"爱柯迪"或"本公司"或"公司")自上市以来严格按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关要求,不断完善公司治理结构,建立健全内部管理及控制制度,规范公司运营,提高公司治理水平,促进公司持续、健康、稳定发展。

鉴于公司拟申请向不特定对象发行可转换公司债券,根据相关要求,现将公司最近五年被证券监管部门和交易所处罚或采取监管措施及相应整改情况披露如下:

## 一、最近五年被证券监管部门和交易所处罚的情况

公司最近五年不存在被证券监管部门和交易所处罚的情况。

- 二、最近五年被证券监管部门和交易所采取监管措施及相应整改情况
- (一) 2018 年 2 月 5 日,宁波证监局出具《关于对爱柯迪股份有限公司予以监管关注的函》

宁波证监局于 2017 年 12 月 11 日对公司进行了现场检查。经检查,发现存在如下问题: (1) 公司募集资金使用不规范。公司使用募集资金置换预先投入的自筹资金时,所置换的资金中合计 1.23 亿元系公司董事会于 2016 年 6 月 24 日审议通过首次公开发行预案前发生的投资。(2) 公司闲置募集资金补充流动资金不规范。2017 年 11 月 23 日,公司董事会审议通过《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,公司将使用总额不超过 2.5 亿元的闲置募集资金

暂时补充流动资金。11 月 24 日,公司使用 2.85 亿元闲置自有资金购买交通银行 "蕴通财富•日增利"系列人民币理财产品。11 月 27 日、12 月 8 日,公司先后 将 0.7 亿元募集资金用于补充流动资金。请公司对上述问题立即进行整改,并将 整改计划和措施于 2018 年 2 月 13 日前报宁波证监局。

公司于 2017 年 12 月 28 日召开董事会审议通过《关于部分已置换募集资金继续投入募投项目的议案》,同意公司将原计划拟置换的不低于 1.23 亿元继续留存于原募集资金专项账户中,并将此笔资金用于继续投入募投项目的建设,直至项目建设完成为止。公司已于 2017 年 12 月 29 日将上述募集资金归还至募集资金专项账户。

2017年12月26日,公司将暂时用于补充流动资金的募集资金7,000万元提前归还至募集资金专用账户,后续,公司将在自有资金理财产品到期赎回之前,不使用闲置募集资金暂时补充流动资金。

## (二) 2018 年 6 月 21 日,宁波证监局出具《关于对爱柯迪股份有限公司予以监管关注的函》

宁波证监局接到投资者投诉事项,反映公司对外电话存在长期无人接听的情况。宁波证监局对此高度重视,并于 2018 年 6 月 19 日上午 9:50 至 11:00 期间分三次拨打公司电话,均无人接听。该等情况不符合《上市公司与投资者关系工作指引》的相关规定,为防止此类事件的再次发生,现要求公司认真落实相关文件精神,自觉保护投资者知情权、投诉权等权利,进一步畅通投资者诉求反映渠道,提高服务投资者水平。请公司务必确保对外电话畅通,做好投资者沟通解释工作;并请公司董事会认真评估现行投资者关系工作相关制度的有效性,分析上述事项发生的原因,提出进一步建立健全相关制度的整改措施,于 2018 年 7 月 6 日前将整改情况书面报告宁波证监局。

公司自上市以来,十分重视投资者关系管理工作,积极利用多渠道、多层次地与投资者进行信息沟通与交流,增进投资者对公司的了解和认同,提升公司治理水平,以实现公司整体利益最大化和保护投资者合法权益。上述事件发生后,公司责成董事会秘书,组织证券部人员进一步认真学习《上市公司与投资者关系工作指引》及《投资者关系管理制度》等规章制度,深刻体会保护投资者合法权益的必要性及重要性,就规章制度中涉及的责任、义务、机制建立、工作流程与

公司建设情况逐一检查核对,对公司现有的与投资者沟通交流渠道等畅通情况进行一一排查,并将相关职责权限落实到人。同时,为杜绝上述情况的再次发生,公司配置移动电话作为座机号码的转接备用,保证及时接听电话。

除上述事项外,公司及公司董事、监事、高级管理人员最近五年不存在其他 被证券监管部门和交易所处罚或采取监管措施的情形。

特此公告。

爱柯迪股份有限公司 董事会 2022 年 1 月 13 日